Stadtverwaltung - -Postfach 1757 -88396 Biberach an der Rif3

An die
Vertreter der

Medien

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nachsten Sitzung des Gemeinderates am

Montag, 06.03.2023, um 17:00 Uhr

im Ratssaal des Rathauses

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen GriiRen

Norbert Zeidler
Oberburgermeister

BIBERACH

klein. stark. oberschwabisch.

Marktplatz 7/1
88400 Biberach

Norbert Zeidler

Telefon 07351/51225
Telefax 07351/5185225
n.zeidler@biberach-riss.de
Zentrale 07351 51-0

www.biberach-riss.de

Unser Zeichen:

Mittwoch, 1. Marz 2023


http://www.biberach-riss.de/

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

Tagesordnung

Gemeinderat 06.03.2023, 17:00 Uhr

Offentliche Sitzung

Burgerfragestunde online

Innenstadtstudie | "Platz fur alle"
- Ergebnisse und Handlungsempfehlungen -
Beschlussfassung

Ausbau RollinstraBe von der Einmuiindung Adenauerallee bis zum
Zeppelinring — Aufhebung der Haushaltssperre
Beschlussfassung

Historischer FuRgangersteg am Bahnhof (Beleuchtung) - Aufhebung
der Haushaltssperre

- Antrag der CDU-Fraktion zum Haushalt 2023

Beschlussfassung

Bebauungsplan und ortliche Bauvorschriften Memelstra-
RBe/Rollinstrale - 1. Anderung

- Zwischenabwagung und erneute Offenlage des Planentwurfes
Beschlussfassung

Mittelbereitstellung fir Malnahmen in 2023 im Baubereich
Beschlussfassung

Bekanntgabe eines in nichtoffentlicher Sitzung gefassten Beschlusses
- Gemeinderat am 6.2.2023
Kenntnisnahme

Bekanntgaben von Vorlagen des schriftlichen Verfahrens

Sanierung Wieland-Gymnasium
Kostenfeststellung
Kenntnisnahme

Vergabe von Turnusarbeiten fiir das Rechnungsjahr 2023 -
Beschluss im schriftlichen Verfahren
Kenntnisnahme

Neubau Feuerwehrgebaude Biberach
Kostenfeststellung
Kenntnisnahme

Bundesprogramm Anpassung urbaner Raume an den Klimawandel
- Erganzung Beschluss Kostenlibernahme Eigenanteil

- Beschlussfassung im schriftlichen Verfahren

Kenntnisnahme

Anpassung Benutzungs- und Kostenordnung fiir Turn- und Sporthal-
len sowie Stadion und Sportplatze an das neue Umsatzsteuerrecht -
Beschluss im schriftlichen Verfahren

Kenntnisnahme

Annahme von Spenden und Schenkungen fur das 4. Quartal 2022 -
Beschluss im schriftlichen Verfahren
Kenntnisnahme

Verschiedenes

Drucksache Nr.

2023/028

2023/021

2023/022

2023/023

2023/036

2023/030

2022/244

2022/246

2022/243

2023/018

2023/024

2023/019

Sitzungsunterlagen konnen im Ratsinformationssystem tiber www.ris-biberach.de eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar

liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.


www.ris-biberach.de
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